
Decreto sindacale n. 5 del 13 luglio 2023: Atto di Nomina del Responsabile Unico del Lavoro Pubblico per il Comune di Romana 

 

 

COMUNE DI ROMANA 

 

Ufficio del Sindaco 

 

Decreto del Sindaco n. 5 del 13/07/2023 

Oggetto: Atto di Nomina del Responsabile Unico del Portale Lavoro Pubblico per il 

Comune di Romana 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- il Ministero della Funzione Pubblica ha realizzato una piattaforma telematica 

denominata “lavopropubblico.gov.it” (per brevità Portale “Lavoro Pubblico”) con lo 

scopo di supportare le amministrazioni nell’attuazione e nel monitoraggio costante dei 

processi e adempimenti amministrativi; 

- il Portale “Lavoro Pubblico” è l’area riservata destinata alle amministrazioni dello 

Stato, le aziende ed amministrazioni dello Stato ad ordinamento autonomo, le Regioni, 

le Province, i Comuni, le Comunità montane e loro consorzi e associazioni, le 

istituzioni universitarie, gli Istituti autonomi case popolari, le Camere di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura e loro associazioni, tutti gli enti pubblici non 

economici nazionali, regionali e locali, le amministrazioni, le aziende e gli enti del 

Servizio sanitario nazionale; 

Preso atto che al fine di procedere con la registrazione le amministrazioni devono individuare 

attraverso un “atto di nomina” il Responsabile unico del Portale “Lavoro Pubblico”; 

Considerato che il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico per conto 

dell’Amministrazione: 

- è una figura apicale che, in nome e per conto dell’amministrazione, opera su tutti i 

Servizi presenti all’interno dell’area riservata dedicati alla sua amministrazione; 



Decreto sindacale n. 5 del 13 luglio 2023: Atto di Nomina del Responsabile Unico del Lavoro Pubblico per il Comune di Romana 

- può abilitare uno o più dipendenti della stessa amministrazione (Operatore/i) ad 

operare su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico; 

Valutata l’opportunità di nominare come Responsabile Unico del Portale Lavoro Pubblico la 

responsabile dei servizi amministrativi e finanziari dott.ssa Carmela Calaresu, dipendente a 

tempo pieno e indeterminato dell’ente; 

Visti: 

- il d. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DECRETA 

1. di nominare la Responsabile dei servizi amministrativi e finanziari del Comune di 

Romana Dott.ssa Carmela Calaresu, quale Responsabile Unico del Portale “Lavoro 

Pubblico”; 

2. di comunicare il presente provvedimento alla responsabile nominata e al Ministero 

della Funzione Pubblica, secondo le modalità previste; 

3. di pubblicare il presente provvedimento nel sito istituzionale del Comune di Romana, 

nella apposita sottosezione della pagina Amministrazione Trasparente. 

Il Sindaco 

Dott.ssa Lucia Catte 


		2023-07-13T10:48:49+0200
	lucia catte




